*Testes predicti.*

(ACA, Generalitat, sèrie N, núm. 496, Manual Comú de 1560-1565, f. 106.)

29. Hi ha un forat al full que no permet veure amb seguretat si la paraula fugida era aquesta.

30. Hi ha un forat al full sobre les dues primeres lletres de la paraula que fa dubtar sobre què escrigué realment.

**(Reg. 13d)** 17 de desembre 1563. Àpoca de 20 lliures de Jaume Fontanet, pintor i vidrier, per les feines fetes al Palau de la Generalitat.

*Die XVII decembris anno MDLXIII.*

*Sit omnibus notum quod ego, Jacobus Fontanet, pictor et vadrerius civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis etc. Ut supra vobisque. Quod causis et racionibus contentis in quodam compoto per me vobis tradito assumptoque comprobato et subsignato per honorabile Thomàs Taulari, burgeri ville Perpinani unum ex auditoribus computorum et Matheu Gracia de Serrià, racionale dicti Generali durante absentia honorabile Petri Cassador, racionales dicti Generali, facto die presenti per infrascripti quodam presente vobis restituo solvistis mihi viginti libras un solido. Fecit etc. Ideo renunciando, etc. Ut supra.*

(ACA, Generalitat, sèrie N, núm. 496, Manual Comú de 1560-1565, f. 106-107.)

**(Reg. 14)** 13 de maig de 1564. Jaume Fontanet cobra 724 lliures per les feines fetes pel seu ofici de pintor i mestre de vidrieres de la Generalitat.

*Dicto die.*

*Sit omnibus notum quod ego Jacobus Fontanet, vadrerius et pinctor [domus deputacionis] Generalis Cathalonie civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis etc. Ut supra vobisque. Quod causis et racionibus contentis in quodam compoto per me vobis tradito assumptoque comprobato et subsignato per dicto domino Michaelae Alzineles, canonico ecclesie Illerde unum expanditoribus computorum et Clemente Oller, racionale dicti Generali, facto die presente et infrascripto quodam presente vobis restituo, solvistis michi septingentas viginti quattuor libras sepdecim solidos et septem denarios Barchinone. Ideo renunciando, ut supra.*

*Testes huius rey sunt Franchus Guardiola et Josep Farrer, notarius civis Barchinona.*

(ACA, Generalitat, sèrie N, núm. 496, Manual Comú de 1560-1565, f. 138.)

**(Reg. 15)** 1573. Col·locació de vidrieres a les finestres del corredor on es fan les reunions del consistori a l'estiu. Jaume Fontanet cobra 200 lliures per les obres.

**(Reg. 15a)** 13 d'abril de 1573. Deliberació per la qual es decideix fer vidrieres a la part alta de les obertures de la llotja de l'hort i cortines a la part baixa.

*Més, tots los señors deputats ab intervenció de tots los honorables oïdors de comptes e ab vot y parer de dits honorables assessors. Atenent que lo temps de l'estiu se acostuma tenir lo present consistori en los corredors de l'ort de la present casa y que ha molt temps se comprén que serà molt convenient per lo decoro y authoritat de dit consistori e per remediare la gran calor que la reverberació del sol allí dóna, que estiga de-çí avant més ornat y més apte y acomodat per lo temps de l'estiu que no ha estat fins assí. Per ço deliberan*